
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2021

Às 08:35 horas do dia 23 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00013/2021, referente ao
Processo nº 45, o pregoeiro, Sr(a) ROBERTO DIAS DE ALENCAR, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 86.838,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GAP SERVICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 44.480,0000 .

Itens do grupo:

1 - Locação Equipamento Radiocomunicação

2 - Locação Equipamento Radiocomunicação

3 - Locação Equipamento Radiocomunicação

4 - Locação Equipamento Radiocomunicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Redução de Prazo de
Registro de Contrarrazão

23/04/2021
08:32:25

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do
prazo limite para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa:
Não foi apresentado recurso.

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Locação Equipamento Radiocomunicação
Descrição Complementar: Locação de Estação FIXA de radiocomunicação em VHF-FM, faixa de 146 a 174 MHz, 16
canais, constituída por um transceptor; uma fonte conversora AC/DC de 26 A. com gabinete para acomodação do
transceptor; um microfone de mesa; uma antena colinear de 6 dB; um cabo coaxial de ½´ de até 30 metros com
respectivos conectores e um kit de instalação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.563,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GAP SERVICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.580,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

1 of 3 23/04/2021 08:39



Adjudicado 23/04/2021
08:35:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GAP SERVICE LTDA,
CNPJ/CPF:03.735.304/0001-95, Melhor lance : R$ 1.580,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Locação Equipamento Radiocomunicação
Descrição Complementar: Locação de Estação REPETIDORA de radiocomunicação em VHF-FM, faixa de 146 a 174
MHz, constituída por um módulo repetidor; uma fonte conversora AC/DC de 32 A.; um duplexador de 4 cavidades; um
bastidor metálico de 19´ x 28 UR com cabeamento; uma antena colinear de 6 dB; um cabo coaxial de ½´ de até 30
metros com respectivos conectores e um kit de instalação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31.867,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GAP SERVICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/04/2021
08:35:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GAP SERVICE LTDA,
CNPJ/CPF:03.735.304/0001-95, Melhor lance : R$ 12.500,0000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Locação Equipamento Radiocomunicação
Descrição Complementar: Locação de Estação PORTÁTIL de radiocomunicação em VHF-FM, faixa de 146 a 174 MHz,
16 canais,  constituída  por  um transceptor;  duas  baterias  recarregáveis  de  Lítio-Íon  de  1500 mAh;  uma antena
helicoidal emborrachada; um clipe de cinto e um carregador de bateria tipo unitário de mesa.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 35.352,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GAP SERVICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.900,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/04/2021
08:35:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GAP SERVICE LTDA,
CNPJ/CPF:03.735.304/0001-95, Melhor lance : R$ 17.900,0000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Locação Equipamento Radiocomunicação
Descrição Complementar: Locação de Estação MOVEL VEICULAR de radiocomunicação em VHF-FM, faixa de 146 a
174 MHz, 16 canais, constituída por um transceptor; um microfone de mão; uma antena vertical de 3 dB com um
cabo coaxial e conectores e um kit de instalação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.054,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GAP SERVICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 23/04/2021
08:35:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GAP SERVICE LTDA,
CNPJ/CPF:03.735.304/0001-95, Melhor lance : R$ 12.500,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

2 of 3 23/04/2021 08:39



Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

3 of 3 23/04/2021 08:39


